CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO
S.A.

  2ª Emissão Pública de Debêntures

  Relatório de Encerramento

                                                     CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A.
                                                          2ª Emissão Pública de Debêntures

Relatório de Encerramento

CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO
DATA DE EMISSÃO: 15/01/2010
DATA DE VENCIMENTO: 15/01/2015
AGENTE FIDUCIÁRIO: Oliveira Trust DTVM S.A.
COORDENADOR: BB - Banco de Investimentos S.A., Caixa Econômica Federal,

HSBC Corretora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., Banco
Votorantim S.A., BES Investimentos do Brasil S.A. - Banco de
Investimento e Banco BTG Pactual

BANCO MANDATÁRIO: Banco Bradesco S.A.
BANCO ESCRITURADOR: Banco Bradesco S.A.
VOLUME(*): R$ 2.700.000.000,00
QUANTIDADE DE DEBÊNTURES: 270.000
NÚMERO DE SÉRIES: 2
PUBLICAÇÃO: “Valor Econômico – Edição Nacional” e na página da Emissora

na internet

(*) Na Data de Emissão

A 2ª Emissão de Debêntures da CEMIG encerrou-se na Data de Vencimento citada acima, conforme
cláusula 4.1.6. da Escritura de Emissão.

Desta forma, a Emissora não possui Debêntures de sua 2ª Emissão em circulação no mercado.

Atenciosamente,